

**VARIAZIONI DI BILANCIO**  
**Progressivo registrazione dal 21 al 23**  
**ENTRATE**

TITOLO, TIPOLOGIA, CATEGORIA	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio <b>2023</b>	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio <b>2023</b>
				In aumento	In diminuzione	
<b>Titolo 4</b>	<b>Entrate in conto capitale</b>					
Tipologia 0200	Contributi agli investimenti	previsione di competenza	132.722.525,78	480.000,00	0,00	133.202.525,78
		previsione di cassa	157.794.484,00	153.000,00	0,00	157.947.484,00
Categoria 0201	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	previsione di competenza	46.155.685,90	480.000,00	0,00	46.635.685,90
		previsione di cassa	62.649.727,36	153.000,00	0,00	62.802.727,36
<b>Totale titolo 4</b>	<b>Entrate in conto capitale</b>	previsione di competenza	134.598.852,20	480.000,00	0,00	135.078.852,20
		previsione di cassa	173.008.766,38	153.000,00	0,00	173.161.766,38
<b>Totale variazioni in entrata</b>		previsione di competenza	194.710.010,40	480.000,00	0,00	195.190.010,40
		previsione di cassa	275.713.913,87	153.000,00	0,00	275.866.913,87
<b>Totale generale delle entrate</b>		previsione di competenza	271.095.615,45	480.000,00	0,00	271.575.615,45
		previsione di cassa	316.327.970,63	153.000,00	0,00	316.480.970,63

**VARIAZIONI DI BILANCIO**  
**Progressivo registrazione dal 21 al 23**

**ENTRATE**

TITOLO, TIPOLOGIA, CATEGORIA	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio <b>2024</b>	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio <b>2024</b>
				In aumento	In diminuzione	
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti		0,00	1.746.425,31	0,00	1.746.425,31
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale		0,00	57.576.794,51	0,00	57.576.794,51
<b>Titolo 4</b>	<b>Entrate in conto capitale</b>					
Tipologia 0200	Contributi agli investimenti	previsione di competenza	336.875.364,55	70.339.554,87	0,00	407.214.919,42
Categoria 0201	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	previsione di competenza	35.802.961,50	70.339.554,87	0,00	106.142.516,37
Tipologia 0300	Altri trasferimenti in conto capitale	previsione di competenza	1.125.030,00	773.458,00	0,00	1.898.488,00
Categoria 0301	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di amministrazioni pubbliche	previsione di competenza	1.125.030,00	773.458,00	0,00	1.898.488,00
<b>Totale titolo 4</b>	<b>Entrate in conto capitale</b>	previsione di competenza	338.050.394,55	71.113.012,87	0,00	409.163.407,42
<b>Totale variazioni in entrata</b>		previsione di competenza	392.245.808,50	71.113.012,87	0,00	463.358.821,37
<b>Totale generale delle entrate</b>		previsione di competenza	392.245.808,50	130.436.232,69	0,00	522.682.041,19

**VARIAZIONI DI BILANCIO**  
**Progressivo registrazione dal 21 al 23**  
**ENTRATE**

TITOLO, TIPOLOGIA, CATEGORIA	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio <b>2025</b>	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio <b>2025</b>
				In aumento	In diminuzione	
<b>Titolo 4</b>	<b>Entrate in conto capitale</b>					
Tipologia 0200	Contributi agli investimenti	previsione di competenza	54.554.905,67	0,00	-660.000,00	53.894.905,67
Categoria 0201	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	previsione di competenza	14.553.048,24	0,00	-660.000,00	13.893.048,24
<b>Totale titolo 4</b>	<b>Entrate in conto capitale</b>	previsione di competenza	55.729.935,67	0,00	-660.000,00	55.069.935,67
<b>Totale variazioni in entrata</b>		previsione di competenza	109.246.699,60	0,00	-660.000,00	108.586.699,60
<b>Totale generale delle entrate</b>		previsione di competenza	109.246.699,60	0,00	-660.000,00	108.586.699,60

**VARIAZIONI DI BILANCIO**  
**Progressivo registrazione dal 21 al 23**  
**SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2023	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2023
				In aumento	In diminuzione	
<b>Missione 01</b>	<b>Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>					
<b>Programma 02</b>	<b>Segreteria generale</b>					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	1.199.833,89	0,00	0,00	1.199.833,89
		previsione di cassa	1.513.530,77	0,00	-456.004,78	1.057.525,99
		fondo pluriennale vincolato	0,00	456.004,78	0,00	456.004,78
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	758.383,89	0,00	0,00	758.383,89
		previsione di cassa	1.056.734,08	0,00	-456.004,78	600.729,30
		fondo pluriennale vincolato	0,00	456.004,78	0,00	456.004,78
<b>Totale programma 02</b>	<b>Segreteria generale</b>	previsione di competenza	1.199.833,89	0,00	0,00	1.199.833,89
		previsione di cassa	1.513.530,77	0,00	-456.004,78	1.057.525,99
		fondo pluriennale vincolato	0,00	456.004,78	0,00	456.004,78
<b>Programma 05</b>	<b>Gestione dei beni demaniali e patrimoniali</b>					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	2.891.815,77	0,00	0,00	2.891.815,77
		previsione di cassa	4.067.774,59	0,00	-343.771,28	3.724.003,31
		fondo pluriennale vincolato	0,00	343.771,28	0,00	343.771,28
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	2.195.815,77	0,00	0,00	2.195.815,77
		previsione di cassa	3.183.075,41	0,00	-343.771,28	2.839.304,13
		fondo pluriennale vincolato	0,00	343.771,28	0,00	343.771,28
Titolo 2	Spese in conto capitale	previsione di competenza	500.000,00	0,00	0,00	500.000,00
		previsione di cassa	1.332.051,12	0,00	-500.000,00	832.051,12
		fondo pluriennale vincolato	0,00	500.000,00	0,00	500.000,00
Macroaggregato 202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	previsione di competenza	500.000,00	0,00	0,00	500.000,00
		previsione di cassa	1.140.051,12	0,00	-500.000,00	640.051,12
		fondo pluriennale vincolato	0,00	500.000,00	0,00	500.000,00
<b>Totale programma 05</b>	<b>Gestione dei beni demaniali e patrimoniali</b>	previsione di competenza	3.391.815,77	0,00	0,00	3.391.815,77
		previsione di cassa	5.399.825,71	0,00	-843.771,28	4.556.054,43
		fondo pluriennale vincolato	0,00	843.771,28	0,00	843.771,28
<b>Programma 11</b>	<b>Altri servizi generali</b>					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	3.872.167,00	0,00	0,00	3.872.167,00
		previsione di cassa	5.949.610,39	0,00	-31.391,76	5.918.218,63
		fondo pluriennale vincolato	0,00	31.391,76	0,00	31.391,76

(\*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

**VARIAZIONI DI BILANCIO**  
**Progressivo registrazione dal 21 al 23**  
**SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2023	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2023
				In aumento	In diminuzione	
Macroaggregato 101	Redditi da lavoro dipendente	previsione di competenza	2.864.872,50	0,00	0,00	2.864.872,50
		previsione di cassa	4.126.395,22	0,00	-8.594,21	4.117.801,01
		fondo pluriennale vincolato	0,00	8.594,21	0,00	8.594,21
Macroaggregato 102	Imposte e tasse a carico dell'ente	previsione di competenza	186.818,32	0,00	0,00	186.818,32
		previsione di cassa	285.692,33	0,00	-103,65	285.588,68
		fondo pluriennale vincolato	0,00	103,65	0,00	103,65
Macroaggregato 110	Altre spese correnti	previsione di competenza	563.011,13	0,00	0,00	563.011,13
		previsione di cassa	1.187.670,48	0,00	-22.693,90	1.164.976,58
		fondo pluriennale vincolato	0,00	22.693,90	0,00	22.693,90
<b>Totale programma 11</b>	<b>Altri servizi generali</b>	previsione di competenza	3.872.167,00	0,00	0,00	3.872.167,00
		previsione di cassa	5.949.610,39	0,00	-31.391,76	5.918.218,63
		fondo pluriennale vincolato	0,00	31.391,76	0,00	31.391,76
<b>Totale missione 01</b>	<b>Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>	previsione di competenza	31.841.354,78	0,00	0,00	31.841.354,78
		previsione di cassa	36.981.681,38	0,00	-1.331.167,82	35.650.513,56
		fondo pluriennale vincolato	0,00	1.331.167,82	0,00	1.331.167,82
<b>Missione 04</b>	<b>Istruzione e diritto allo studio</b>					
<b>Programma 02</b>	<b>Altri ordini di istruzione non universitaria</b>					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	1.236.087,36	0,00	0,00	1.236.087,36
		previsione di cassa	2.035.635,44	0,00	-177.366,16	1.858.269,28
		fondo pluriennale vincolato	0,00	177.366,16	0,00	177.366,16
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	1.212.087,36	0,00	0,00	1.212.087,36
		previsione di cassa	2.000.974,11	0,00	-177.366,16	1.823.607,95
		fondo pluriennale vincolato	0,00	177.366,16	0,00	177.366,16
Titolo 2	Spese in conto capitale	previsione di competenza	29.783.251,71	480.000,00	0,00	30.263.251,71
		previsione di cassa	31.487.642,75	0,00	-2.418.660,76	29.068.981,99
		fondo pluriennale vincolato	0,00	2.898.660,76	0,00	2.898.660,76
Macroaggregato 202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	previsione di competenza	29.783.251,71	480.000,00	0,00	30.263.251,71
		previsione di cassa	31.487.642,75	0,00	-2.418.660,76	29.068.981,99
		fondo pluriennale vincolato	0,00	2.898.660,76	0,00	2.898.660,76
<b>Totale programma 02</b>	<b>Altri ordini di istruzione non universitaria</b>	previsione di competenza	31.019.339,07	480.000,00	0,00	31.499.339,07
		previsione di cassa	33.523.278,19	0,00	-2.596.026,92	30.927.251,27
		fondo pluriennale vincolato	0,00	3.076.026,92	0,00	3.076.026,92

(\*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

**VARIAZIONI DI BILANCIO**  
**Progressivo registrazione dal 21 al 23**  
**SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2023	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2023
				In aumento	In diminuzione	
<b>Programma 05</b>	<b>Istruzione tecnica superiore</b>					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	2.119.144,85	0,00	0,00	2.119.144,85
		previsione di cassa	3.099.982,66	0,00	-413.165,97	2.686.816,69
		fondo pluriennale vincolato	0,00	413.165,97	0,00	413.165,97
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	2.119.144,85	0,00	0,00	2.119.144,85
		previsione di cassa	3.099.982,66	0,00	-413.165,97	2.686.816,69
		fondo pluriennale vincolato	0,00	413.165,97	0,00	413.165,97
Titolo 2	Spese in conto capitale	previsione di competenza	20.191.878,32	0,00	0,00	20.191.878,32
		previsione di cassa	22.255.547,74	0,00	-6.186.394,38	16.069.153,36
		fondo pluriennale vincolato	0,00	6.186.394,38	0,00	6.186.394,38
Macroaggregato 202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	previsione di competenza	8.631.852,90	0,00	0,00	8.631.852,90
		previsione di cassa	9.332.125,77	0,00	-1.212.169,44	8.119.956,33
		fondo pluriennale vincolato	0,00	1.212.169,44	0,00	1.212.169,44
Macroaggregato 203	Contributi agli investimenti	previsione di competenza	11.560.025,42	0,00	0,00	11.560.025,42
		previsione di cassa	12.913.421,97	0,00	-4.974.224,94	7.939.197,03
		fondo pluriennale vincolato	0,00	4.974.224,94	0,00	4.974.224,94
<b>Totale programma 05</b>	<b>Istruzione tecnica superiore</b>	previsione di competenza	22.311.023,17	0,00	0,00	22.311.023,17
		previsione di cassa	25.355.530,40	0,00	-6.599.560,35	18.755.970,05
		fondo pluriennale vincolato	0,00	6.599.560,35	0,00	6.599.560,35
<b>Totale missione 04</b>	<b>Istruzione e diritto allo studio</b>	previsione di competenza	53.345.362,24	480.000,00	0,00	53.825.362,24
		previsione di cassa	59.514.860,47	0,00	-9.195.587,27	50.319.273,20
		fondo pluriennale vincolato	0,00	9.675.587,27	0,00	9.675.587,27
<b>Missione 05</b>	<b>Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali</b>					
<b>Programma 02</b>	<b>Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale</b>					
Titolo 2	Spese in conto capitale	previsione di competenza	994.987,68	0,00	0,00	994.987,68
		previsione di cassa	994.987,68	0,00	-994.987,68	0,00
		fondo pluriennale vincolato	0,00	994.987,68	0,00	994.987,68
Macroaggregato 202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	previsione di competenza	994.987,68	0,00	0,00	994.987,68
		previsione di cassa	994.987,68	0,00	-994.987,68	0,00
		fondo pluriennale vincolato	0,00	994.987,68	0,00	994.987,68

(\*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

**VARIAZIONI DI BILANCIO**  
**Progressivo registrazione dal 21 al 23**  
**SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2023	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2023
				In aumento	In diminuzione	
<b>Totale programma 02</b>	<b>Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale</b>	previsione di competenza	2.296.987,68	0,00	0,00	2.296.987,68
		previsione di cassa	3.006.140,51	0,00	-994.987,68	2.011.152,83
		fondo pluriennale vincolato	0,00	994.987,68	0,00	994.987,68
<b>Totale missione 05</b>	<b>Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali</b>	previsione di competenza	2.802.728,92	0,00	0,00	2.802.728,92
		previsione di cassa	3.834.127,15	0,00	-994.987,68	2.839.139,47
		fondo pluriennale vincolato	0,00	994.987,68	0,00	994.987,68
<b>Missione 07</b>	<b>Turismo</b>					
<b>Programma 01</b>	<b>Sviluppo e valorizzazione del turismo</b>					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	550.000,00	0,00	0,00	550.000,00
		previsione di cassa	550.000,00	0,00	-290.710,00	259.290,00
		fondo pluriennale vincolato	0,00	290.710,00	0,00	290.710,00
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	500.000,00	0,00	0,00	500.000,00
		previsione di cassa	500.000,00	0,00	-290.710,00	209.290,00
		fondo pluriennale vincolato	0,00	290.710,00	0,00	290.710,00
<b>Totale programma 01</b>	<b>Sviluppo e valorizzazione del turismo</b>	previsione di competenza	550.000,00	0,00	0,00	550.000,00
		previsione di cassa	550.000,00	0,00	-290.710,00	259.290,00
		fondo pluriennale vincolato	0,00	290.710,00	0,00	290.710,00
<b>Totale missione 07</b>	<b>Turismo</b>	previsione di competenza	550.000,00	0,00	0,00	550.000,00
		previsione di cassa	550.000,00	0,00	-290.710,00	259.290,00
		fondo pluriennale vincolato	0,00	290.710,00	0,00	290.710,00
<b>Missione 09</b>	<b>Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>					
<b>Programma 03</b>	<b>Rifiuti</b>					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	2.685.068,60	0,00	0,00	2.685.068,60
		previsione di cassa	3.169.613,94	0,00	-20.000,00	3.149.613,94
		fondo pluriennale vincolato	0,00	20.000,00	0,00	20.000,00
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	2.685.068,60	0,00	0,00	2.685.068,60
		previsione di cassa	3.136.941,77	0,00	-20.000,00	3.116.941,77
		fondo pluriennale vincolato	0,00	20.000,00	0,00	20.000,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	previsione di competenza	14.615.534,10	0,00	0,00	14.615.534,10
		previsione di cassa	14.620.936,72	0,00	-14.144.377,32	476.559,40
		fondo pluriennale vincolato	0,00	14.144.377,32	0,00	14.144.377,32

(\*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

**VARIAZIONI DI BILANCIO**  
**Progressivo registrazione dal 21 al 23**  
**SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2023	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2023
				In aumento	In diminuzione	
Macroaggregato 202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	previsione di competenza	8.802.367,10	0,00	0,00	8.802.367,10
		previsione di cassa	8.805.783,13	0,00	-8.644.377,32	161.405,81
		fondo pluriennale vincolato	0,00	8.644.377,32	0,00	8.644.377,32
Macroaggregato 203	Contributi agli investimenti	previsione di competenza	5.813.167,00	0,00	0,00	5.813.167,00
		previsione di cassa	5.815.153,59	0,00	-5.500.000,00	315.153,59
		fondo pluriennale vincolato	0,00	5.500.000,00	0,00	5.500.000,00
<b>Totale programma 03</b>	<b>Rifiuti</b>	previsione di competenza	17.300.602,70	0,00	0,00	17.300.602,70
		previsione di cassa	17.790.550,66	0,00	-14.164.377,32	3.626.173,34
		fondo pluriennale vincolato	0,00	14.164.377,32	0,00	14.164.377,32
<b>Programma 06</b>	<b>Tutela e valorizzazione delle risorse idriche</b>					
Titolo 2	Spese in conto capitale	previsione di competenza	1.353.557,64	0,00	0,00	1.353.557,64
		previsione di cassa	2.759.662,18	0,00	-227.488,77	2.532.173,41
		fondo pluriennale vincolato	0,00	227.488,77	0,00	227.488,77
Macroaggregato 202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	previsione di competenza	1.353.557,64	0,00	0,00	1.353.557,64
		previsione di cassa	2.759.662,18	0,00	-227.488,77	2.532.173,41
		fondo pluriennale vincolato	0,00	227.488,77	0,00	227.488,77
<b>Totale programma 06</b>	<b>Tutela e valorizzazione delle risorse idriche</b>	previsione di competenza	2.256.427,64	0,00	0,00	2.256.427,64
		previsione di cassa	3.805.778,12	0,00	-227.488,77	3.578.289,35
		fondo pluriennale vincolato	0,00	227.488,77	0,00	227.488,77
<b>Totale missione 09</b>	<b>Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>	previsione di competenza	21.125.171,08	0,00	0,00	21.125.171,08
		previsione di cassa	24.603.419,65	0,00	-14.391.866,09	10.211.553,56
		fondo pluriennale vincolato	0,00	14.391.866,09	0,00	14.391.866,09
<b>Missione 10</b>	<b>Trasporti e diritto alla mobilita'</b>					
<b>Programma 05</b>	<b>Viabilita' e infrastrutture stradali</b>					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	3.218.051,89	0,00	0,00	3.218.051,89
		previsione di cassa	3.720.641,42	0,00	-14.015,36	3.706.626,06
		fondo pluriennale vincolato	0,00	14.015,36	0,00	14.015,36
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	2.154.513,89	0,00	0,00	2.154.513,89
		previsione di cassa	2.562.263,65	0,00	-14.015,36	2.548.248,29
		fondo pluriennale vincolato	0,00	14.015,36	0,00	14.015,36

(\*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.



**VARIAZIONI DI BILANCIO**  
**Progressivo registrazione dal 21 al 23**  
**SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2023	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2023
				In aumento	In diminuzione	
Titolo 2	Spese in conto capitale	previsione di competenza	138.026.948,86	0,00	0,00	138.026.948,86
		previsione di cassa	142.181.283,16	0,00	-31.231.130,88	110.950.152,28
		fondo pluriennale vincolato	0,00	31.231.130,88	0,00	31.231.130,88
Macroaggregato 202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	previsione di competenza	138.026.948,86	0,00	0,00	138.026.948,86
		previsione di cassa	142.131.283,16	0,00	-31.231.130,88	110.900.152,28
		fondo pluriennale vincolato	0,00	31.231.130,88	0,00	31.231.130,88
<b>Totale programma 05</b>	<b>Viabilita' e infrastrutture stradali</b>	previsione di competenza	141.245.000,75	0,00	0,00	141.245.000,75
		previsione di cassa	145.901.924,58	0,00	-31.245.146,24	114.656.778,34
		fondo pluriennale vincolato	0,00	31.245.146,24	0,00	31.245.146,24
<b>Totale missione 10</b>	<b>Trasporti e diritto alla mobilita'</b>	previsione di competenza	142.890.952,75	0,00	0,00	142.890.952,75
		previsione di cassa	147.570.359,30	0,00	-31.245.146,24	116.325.213,06
		fondo pluriennale vincolato	0,00	31.245.146,24	0,00	31.245.146,24
<b>Missione 17</b>	<b>Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>					
<b>Programma 01</b>	<b>Fonti energetiche</b>					
Titolo 2	Spese in conto capitale	previsione di competenza	1.393.754,72	0,00	0,00	1.393.754,72
		previsione di cassa	1.413.275,70	0,00	-1.393.754,72	19.520,98
		fondo pluriennale vincolato	0,00	1.393.754,72	0,00	1.393.754,72
Macroaggregato 203	Contributi agli investimenti	previsione di competenza	1.393.754,72	0,00	0,00	1.393.754,72
		previsione di cassa	1.413.275,70	0,00	-1.393.754,72	19.520,98
		fondo pluriennale vincolato	0,00	1.393.754,72	0,00	1.393.754,72
<b>Totale programma 01</b>	<b>Fonti energetiche</b>	previsione di competenza	1.393.754,72	0,00	0,00	1.393.754,72
		previsione di cassa	1.413.275,70	0,00	-1.393.754,72	19.520,98
		fondo pluriennale vincolato	0,00	1.393.754,72	0,00	1.393.754,72
<b>Totale missione 17</b>	<b>Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>	previsione di competenza	1.393.754,72	0,00	0,00	1.393.754,72
		previsione di cassa	1.413.275,70	0,00	-1.393.754,72	19.520,98
		fondo pluriennale vincolato	0,00	1.393.754,72	0,00	1.393.754,72
<b>Totale variazioni in uscita</b>		previsione di competenza	271.095.615,45	480.000,00	0,00	271.575.615,45
		previsione di cassa	297.378.307,66	0,00	-58.843.219,82	238.535.087,84
		fondo pluriennale vincolato	0,00	59.323.219,82	0,00	59.323.219,82
<b>Totale generale delle uscite</b>		previsione di competenza	271.095.615,45	480.000,00	0,00	271.575.615,45
		previsione di cassa	297.378.307,66	0,00	-58.843.219,82	238.535.087,84
		fondo pluriennale vincolato	0,00	59.323.219,82	0,00	59.323.219,82

(\*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

**VARIAZIONI DI BILANCIO**  
**Progressivo registrazione dal 21 al 23**  
**SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2024	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2024
				In aumento	In diminuzione	
<b>Missione 01</b>	<b>Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>					
<b>Programma 02</b>	<b>Segreteria generale</b>					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	730.950,00	456.004,78	0,00	1.186.954,78
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	289.500,00	456.004,78	0,00	745.504,78
<b>Totale programma 02</b>	<b>Segreteria generale</b>	previsione di competenza	730.950,00	456.004,78	0,00	1.186.954,78
<b>Programma 05</b>	<b>Gestione dei beni demaniali e patrimoniali</b>					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	3.005.400,00	343.771,28	0,00	3.349.171,28
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	2.379.400,00	343.771,28	0,00	2.723.171,28
Titolo 2	Spese in conto capitale	previsione di competenza	0,00	500.000,00	0,00	500.000,00
Macroaggregato 202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	previsione di competenza	0,00	500.000,00	0,00	500.000,00
<b>Totale programma 05</b>	<b>Gestione dei beni demaniali e patrimoniali</b>	previsione di competenza	3.005.400,00	843.771,28	0,00	3.849.171,28
<b>Programma 11</b>	<b>Altri servizi generali</b>					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	3.641.890,78	31.391,76	0,00	3.673.282,54
Macroaggregato 101	Redditi da lavoro dipendente	previsione di competenza	2.896.407,41	8.594,21	0,00	2.905.001,62
Macroaggregato 102	Imposte e tasse a carico dell'ente	previsione di competenza	185.568,32	103,65	0,00	185.671,97
Macroaggregato 110	Altre spese correnti	previsione di competenza	300.600,00	22.693,90	0,00	323.293,90
<b>Totale programma 11</b>	<b>Altri servizi generali</b>	previsione di competenza	3.641.890,78	31.391,76	0,00	3.673.282,54
<b>Totale missione 01</b>	<b>Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>	previsione di competenza	30.389.816,13	1.331.167,82	0,00	31.720.983,95
<b>Missione 04</b>	<b>Istruzione e diritto allo studio</b>					
<b>Programma 02</b>	<b>Altri ordini di istruzione non universitaria</b>					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	1.027.000,00	177.366,16	0,00	1.204.366,16
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	1.003.000,00	177.366,16	0,00	1.180.366,16
Titolo 2	Spese in conto capitale	previsione di competenza	21.220.641,82	15.399.531,26	0,00	36.620.173,08
Macroaggregato 202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	previsione di competenza	21.220.641,82	15.399.531,26	0,00	36.620.173,08
<b>Totale programma 02</b>	<b>Altri ordini di istruzione non universitaria</b>	previsione di competenza	22.247.641,82	15.576.897,42	0,00	37.824.539,24
<b>Programma 05</b>	<b>Istruzione tecnica superiore</b>					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	250.000,00	413.165,97	0,00	663.165,97

(\*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

**VARIAZIONI DI BILANCIO**  
**Progressivo registrazione dal 21 al 23**  
**SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE ESERCIZIO 2024	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2024
				In aumento	In diminuzione	
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	250.000,00	413.165,97	0,00	663.165,97
Titolo 2	Spese in conto capitale	previsione di competenza	13.622.213,87	7.531.200,14	0,00	21.153.414,01
Macroaggregato 202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	previsione di competenza	13.622.213,87	2.556.975,20	0,00	16.179.189,07
Macroaggregato 203	Contributi agli investimenti	previsione di competenza	0,00	4.974.224,94	0,00	4.974.224,94
<b>Totale programma 05</b>	<b>Istruzione tecnica superiore</b>	previsione di competenza	13.872.213,87	7.944.366,11	0,00	21.816.579,98
<b>Totale missione 04</b>	<b>Istruzione e diritto allo studio</b>	previsione di competenza	36.134.855,69	23.521.263,53	0,00	59.656.119,22
<b>Missione 05</b>	<b>Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali</b>					
<b>Programma 02</b>	<b>Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale</b>					
Titolo 2	Spese in conto capitale	previsione di competenza	0,00	994.987,68	0,00	994.987,68
Macroaggregato 202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	previsione di competenza	0,00	994.987,68	0,00	994.987,68
<b>Totale programma 02</b>	<b>Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale</b>	previsione di competenza	1.157.000,00	994.987,68	0,00	2.151.987,68
<b>Totale missione 05</b>	<b>Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali</b>	previsione di competenza	1.656.608,00	994.987,68	0,00	2.651.595,68
<b>Missione 06</b>	<b>Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>					
<b>Programma 01</b>	<b>Sport e tempo libero</b>					
Titolo 2	Spese in conto capitale	previsione di competenza	0,00	400.000,00	0,00	400.000,00
Macroaggregato 202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	previsione di competenza	0,00	400.000,00	0,00	400.000,00
<b>Totale programma 01</b>	<b>Sport e tempo libero</b>	previsione di competenza	0,00	400.000,00	0,00	400.000,00
<b>Totale missione 06</b>	<b>Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>	previsione di competenza	5.000,00	400.000,00	0,00	405.000,00
<b>Missione 07</b>	<b>Turismo</b>					
<b>Programma 01</b>	<b>Sviluppo e valorizzazione del turismo</b>					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	50.000,00	290.710,00	0,00	340.710,00
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	0,00	290.710,00	0,00	290.710,00
<b>Totale programma 01</b>	<b>Sviluppo e valorizzazione del turismo</b>	previsione di competenza	50.000,00	290.710,00	0,00	340.710,00
<b>Totale missione 07</b>	<b>Turismo</b>	previsione di competenza	50.000,00	290.710,00	0,00	340.710,00
<b>Missione 09</b>	<b>Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>					
<b>Programma 03</b>	<b>Rifiuti</b>					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	940.000,00	20.000,00	0,00	960.000,00

(\*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

**VARIAZIONI DI BILANCIO**  
**Progressivo registrazione dal 21 al 23**  
**SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2024	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2024
				In aumento	In diminuzione	
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	940.000,00	20.000,00	0,00	960.000,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	previsione di competenza	0,00	14.144.377,32	0,00	14.144.377,32
Macroaggregato 202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	previsione di competenza	0,00	8.644.377,32	0,00	8.644.377,32
Macroaggregato 203	Contributi agli investimenti	previsione di competenza	0,00	5.500.000,00	0,00	5.500.000,00
<b>Totale programma 03</b>	<b>Rifiuti</b>	previsione di competenza	940.000,00	14.164.377,32	0,00	15.104.377,32
<b>Programma 06</b>	<b>Tutela e valorizzazione delle risorse idriche</b>					
Titolo 2	Spese in conto capitale	previsione di competenza	0,00	227.488,77	0,00	227.488,77
Macroaggregato 202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	previsione di competenza	0,00	227.488,77	0,00	227.488,77
<b>Totale programma 06</b>	<b>Tutela e valorizzazione delle risorse idriche</b>	previsione di competenza	883.070,00	227.488,77	0,00	1.110.558,77
<b>Totale missione 09</b>	<b>Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>					
previsione di competenza			3.131.210,74	14.391.866,09	0,00	17.523.076,83
<b>Missione 10</b>	<b>Trasporti e diritto alla mobilita'</b>					
<b>Programma 02</b>	<b>Trasporto pubblico</b>					
Titolo 2	Spese in conto capitale	previsione di competenza	1.125.030,00	773.458,00	0,00	1.898.488,00
Macroaggregato 202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	previsione di competenza	1.125.030,00	773.458,00	0,00	1.898.488,00
<b>Totale programma 02</b>	<b>Trasporto pubblico</b>	previsione di competenza	1.291.930,00	773.458,00	0,00	2.065.388,00
<b>Programma 05</b>	<b>Viabilita' e infrastrutture stradali</b>					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	1.826.600,00	14.015,36	0,00	1.840.615,36
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	775.750,00	14.015,36	0,00	789.765,36
Titolo 2	Spese in conto capitale	previsione di competenza	302.032.508,86	87.325.009,49	0,00	389.357.518,35
Macroaggregato 202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	previsione di competenza	302.032.508,86	87.325.009,49	0,00	389.357.518,35
<b>Totale programma 05</b>	<b>Viabilita' e infrastrutture stradali</b>	previsione di competenza	303.859.108,86	87.339.024,85	0,00	391.198.133,71
<b>Totale missione 10</b>	<b>Trasporti e diritto alla mobilita'</b>					
previsione di competenza			305.151.488,86	88.112.482,85	0,00	393.263.971,71
<b>Missione 17</b>	<b>Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>					
<b>Programma 01</b>	<b>Fonti energetiche</b>					
Titolo 2	Spese in conto capitale	previsione di competenza	0,00	1.393.754,72	0,00	1.393.754,72
Macroaggregato 203	Contributi agli investimenti	previsione di competenza	0,00	1.393.754,72	0,00	1.393.754,72
<b>Totale programma 01</b>	<b>Fonti energetiche</b>	previsione di competenza	0,00	1.393.754,72	0,00	1.393.754,72

(\*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

**VARIAZIONI DI BILANCIO**  
**Progressivo registrazione dal 21 al 23**  
**SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio <b>2024</b>	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio <b>2024</b>
				In aumento	In diminuzione	
<b>Totale missione 17</b>	<b>Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>	previsione di competenza	0,00	1.393.754,72	0,00	1.393.754,72
<b>Totale variazioni in uscita</b>		previsione di competenza	392.245.808,50	130.436.232,69	0,00	522.682.041,19
<b>Totale generale delle uscite</b>		previsione di competenza	392.245.808,50	130.436.232,69	0,00	522.682.041,19

*(\*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.*

**VARIAZIONI DI BILANCIO**  
**Progressivo registrazione dal 21 al 23**  
**SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio <b>2025</b>	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio <b>2025</b>
				In aumento	In diminuzione	
<b>Missione 04</b>	<b>Istruzione e diritto allo studio</b>					
<b>Programma 02</b>	<b>Altri ordini di istruzione non universitaria</b>					
Titolo 2	Spese in conto capitale	previsione di competenza	14.553.048,24	0,00	-660.000,00	13.893.048,24
Macroaggregato 202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	previsione di competenza	14.553.048,24	0,00	-660.000,00	13.893.048,24
<b>Totale programma 02</b>	<b>Altri ordini di istruzione non universitaria</b>	previsione di competenza	15.580.048,24	0,00	-660.000,00	14.920.048,24
<b>Totale missione 04</b>	<b>Istruzione e diritto allo studio</b>	previsione di competenza	21.485.505,83	0,00	-660.000,00	20.825.505,83
<b>Totale variazioni in uscita</b>		previsione di competenza	109.246.699,60	0,00	-660.000,00	108.586.699,60
<b>Totale generale delle uscite</b>		previsione di competenza	109.246.699,60	0,00	-660.000,00	108.586.699,60

(\*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.